R E Q U E R I M E N T O  Nº. 667

SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/08/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Avenida Júlio Vaz de Carvalho inicia uma viela que atravessa as Ruas Primo Paganini, Miguel           Di Credo e Vicente de Rosa, no Jardim Panorama, sendo referida via de grande importância para os pedestres, pois encurta o trajeto dos mesmos;

CONSIDERANDO que o local está praticamente intransitável, com grandes buracos, sem pavimentação asfáltica e sem iluminação, trazendo insegurança aos moradores e usuários,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de efetuar a pavimentação asfáltica e a iluminação da viela que inicia-se na Avenida Júlio Vaz de Carvalho e atravessa as Ruas Primo Paganini, Miguel Di Credo e Vicente de Rosa, no Jardim Panorama, a fim de oferecer maior segurança à população local e atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de agosto de 2003.
Vereador Autor CLAUDIÃO
PT